
Vorschläge zur Verwendung der bezirklichen Sondermittel 2019

CDU
Sozialdienst Kath. Frauen e. V. 

Zuschuss zum Betrieb des Eva-Gahbler-Hauses

Sozialdienst Kath. Frauen e. V. 

Zuschuss zum Betrieb des Jugendhauses Sieker

Förderverein der Osningschule

Sachkostenzuschuss

Arbeiterwohlfahrt- Kreisverband Bielefeld

Zuschuss zur Durchführung der Hausaufgabenhilfe an der Grundschule Hillegossen

Diakonie für Bielefeld

Zuschuss zum Betrieb der Spielwohnung Lipper Hellweg

Gesellschaft für Sozialarbeit

Zuschuss zum Betrieb des Kinderhauses Alter Dreisch

Sozialdienst Kath. Frauen e. V. 

Unterstützung der Arbeit der "Stadtteilmütter" in Sieker

SV Ubbedissen e. V.

Unterstützung der Jugendarbeit

TuS "Einigkeit" Hillegossen e. V.

Unterstützung der Jugendarbeit

TuRa 06 Bielefeld e. V.

Unterstützung der Jugendarbeit

TuS Eintracht Bielefeld e. V.

Unterstützung der Jugendarbeit

SC Lämershagen e. V.

Unterstützung der Jugendarbeit

Bürgerinitiative Alter Dreisch

Sachkostenzuschuss

Förderverein Grundschule Ubbedissen

Sachkostenzuschuss

Kindertageseinrichtung Regenbogen

Sachkostenzuschuss

Förderverein Grundschule Hillegossen

Sachkostenzuschuss

Förderverein Grundschule Stieghorst

Sachkostenzuschuss

Garten-Kultur-Verein(t) Sieker e. V.

Projektzuschuss "Jugend macht sauber"

Kindertagesstätte Ramba Zamba e. V.

Sachkostenzuschuss

Osningschule

Zuschuss zum Betrieb des Schulheimes auf Langeoog

100

100

100

100

12950

450

500

Freiwillige Feuerwehr im Stadtbezirk je 100 €

- Ubbedissen

- Lämershagen

- Hillegossen

- Sieker

Euro Gesamt:

750

750

750

400

750

500

500

500

750

500

500

750

450

750

750

750

750

750

Anlage zu TOP 12 
Bezirksvertretung Stieghorst 
am 09.05.2019  


